
1

Č. J.: MCBS/2023/0043932/NEMI

VYŘIZUJE:

DODATEK č. 1
k příkazní smlouvě

uzavřená podle § 2430 - 2444 zákona číslo 89/2012 Sb., Občanského zákoníku

1. SMLUVNÍ STRANY

Příkazce: Statutární město Brno, městská část Brno-střed

Sídlo: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno

Doručovací adresa: Dominikánská 264/2, 601 69 Brno

zastoupený Ing. arch. Vojtěchem Menclem, starostou městské části

Podpisem smlouvy

pověřen: Petr Pacal, vedoucí Odboru investičního a správy bytových domů

IČO 44992785

DIČ CZ44992785

(dále jen příkazce)

a

Příkazník WIDMANN, s.r.o.

sídlo: Tovární 80, 588 22 Luka nad Jihlavou

Zastoupený: Ing. Zdeňkem Pikolonem, jednatelem

IČO: 25518992

DIČ CZ25518992

Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 29892

Bankovní spojení ČSOB, a.s.

číslo účtu 128982971/0300

telefon:

e-mail:

ID datové schránky: iuebyhj

(dále jen příkazník)

2. ÚVODNÍ PROHLÁŠENÍ
Výše uvedené smluvní strany spolu dne 07.02.2023 uzavřely příkazní smlouvu čj.
MCBS/2023/0019000/NEMI, jejímž předmětem je závazek příkazníka zajistit pro příkazce výkon
inženýrských činností popsaných v čl. II příkazní smlouvy při realizaci stavby: „Masarykova 6 -
oprava dvorních fasád, dvora a nebytového prostoru vč. světlíku“ (dále jen „Smlouva“). Protože
při zadávacím řízení na výběr zhotovitele stavebních prací se vyskytly důvody hodné zvláštního
zřetele, pro které nelze v zadávacím řízení na výběr zhotovitele stavebních prací pokračovat, a
příkazce je nucen zadávací řízení opakovat, což povede k posunutí termínu plnění, dohodli se smluvní
strany na změně termínu plnění.

Vzhledem k tomu, že čl. XV.1 Smlouvy umožňuje změnu smlouvy po vzájemné dohodě smluvních
stran, ujednávají tímto dodatkem smluvní strany změnu Smlouvy dále uvedeným způsobem.



2 
 

 
3. PŘEDMĚT DODATKU 
 
Smluvní strany mění čl. VI DOBA PLNĚNÍ  

 
původní znění: 

„IV.  DOBA PLNĚNÍ 

IV.1.  Smlouva se uzavírá na dobu určitou na dobu realizace stavby. Od zahájení stavby - předání staveniště 
stavby - po dokončení stavby bez vad a nedodělků.  

IV.2.  Stavba bude realizována v těchto předpokládaných termínech: 

- Zahájení stavby – nejdříve 01.03.2023 

- Ukončení stavby, stavba je ukončena předáním díla, odstraněním všech vad a nedodělků (31.10.2023) 

Předpokládaná délka realizace stavby je 8 měsíců.  

V případě, že dojde k prodloužení termínu dokončení stavby v důsledku uzavřené smlouvy o dílo nebo na 
základě uzavřeného dodatku mezi příkazcem a zhotovitelem, bude se tato smlouva automaticky 
prolongovat, a to do doby předání stavby bez vad a nedodělků.  

IV.3. V případě, že dojde k pozastavení stavebních prací na stavbě po dobu delší jak 3 týdny, bude po tuto 
dobu přerušena činnost TDS. O dobu přerušení činnosti dle tohoto odstavce se sjednané lhůty a 
sjednané termíny automaticky prodlužují, nejvýše však o čas odpovídající času přerušení činnosti. Do 
prodloužení sjednaných lhůt a termínů se započítává i den, ve kterém došlo k přerušení činnosti, i den, 
kdy byly činnosti opět povoleny. Po dobu přerušení stavebních prací nad 3 týdny nenáleží TDS 
odměna“ 

 
 se nahrazuje tímto novým zněním takto: 

„IV.  DOBA PLNĚNÍ 

IV.1.  Smlouva se uzavírá na dobu určitou na dobu realizace stavby. Od zahájení stavby - předání staveniště 

 stavby - po dokončení stavby bez vad a nedodělků.  

IV.2.  Stavba bude realizována v těchto předpokládaných termínech: 

- Zahájení stavby – červen 2023 

- Ukončení stavby, stavba je ukončena předáním díla, odstraněním všech vad a nedodělků 

 Předpokládaná délka realizace stavby je 8 měsíců.  

 

  V případě, že dojde k prodloužení termínu dokončení stavby v důsledku uzavřené smlouvy o dílo nebo 
na základě uzavřeného dodatku mezi příkazcem a zhotovitelem, bude se tato smlouva automaticky 
prolongovat, a to do doby předání stavby bez vad a nedodělků.  

 
IV.3. V případě, že dojde k pozastavení stavebních prací na stavbě po dobu delší jak 3 týdny, bude po tuto 

dobu přerušena činnost TDS. O dobu přerušení činnosti dle tohoto odstavce se sjednané lhůty a 
sjednané termíny automaticky prodlužují, nejvýše však o čas odpovídající času přerušení činnosti. Do 
prodloužení sjednaných lhůt a termínů se započítává i den, ve kterém došlo k přerušení činnosti, i den, 
kdy byly činnosti opět povoleny. Po dobu přerušení stavebních prací nad 3 týdny nenáleží TDS 
odměna“ 

 
4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
4.1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti. 
 
4.2. Tento dodatek byl podepsán elektronickým kvalifikovaným podpisem. Smluvní strany prohlašují, že 
pověření pracovníci uvedení v čl. I. této smlouvy jsou zmocněni k jednání ve smyslu platných právních 
předpisů. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran, uvedenými v 
čl. I. Tohoto dodatku, a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 
4.3.Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek bude uveřejněn podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv) v registru smluv, vyjma údajů, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní 
a citlivé údaje a obchodní tajemství. Zveřejnění zajistí objednatel. 
 
 
 



3 
 

4.4. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tento Dodatek bude zveřejněn na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, vyjma informací 
uvedených v § 7 - § 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní 
a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou anonymizovány. 
 
 
5. DOLOŽKA SCHVÁLENÍ 
    dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 
   
Uzavřením tohoto dodatku byl pověřen vedoucí Odboru investičního a správy bytových domů MČ Brno-střed 
a to v souladu s interní směrnicí ÚMČ BS č. 9 ze dne 15.04.2023.  
  
 
 
V Brně 19.06.2023     V Brně 20.06.2023 
 
 
 
Za příkazce      Za příkazníka 

 
 

 
 

 
 
 


